
- 1 - 
 

 

 

 

 
KEPALA DESA MALANGAN 

KECAMATAN BULU 
KABUPATEN SUKOHARJO 

 
PERATURAN DESA MALANGAN 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

 
TENTANG 

 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA MALANGAN, 
 

Menimbang : a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 8 ayat 1 
(satu) Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 46 Tahun 2016 tentang Laporan Kepala Desa; 

b.   bahwa laporan keterangan penyelenggaraan pemerintahan 
Desa akhir tahun anggaran disampaikan oleh Kepala Desa 

kepada Badan Permusyawaratan Desa secara tertulis 
paling lambat 3 (tiga) bulan setelah berakhir tahun 

anggaran; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Keterangan Penyelenggraan 

Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 

mengubah Undang-Undang No. 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 
77, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6914); 

 

SALINAN  



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1009); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 
dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK/2023 
tentang Pengelolaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

1051); 

 



- 3 - 
 

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 Tahun 

2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 3 Seri E 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Nomor 9); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 

2015 tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 224), sebagaimana 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 14 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2015 tentang Kepala Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 254); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 
2016 tentang Pembentukan Produk Hukum Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 230); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 3 Tahun 
2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2021-2026 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2021 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 298); 

15. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 29 Tahun 2017 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 

30); 

16. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 45 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten Sukoharjo 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 

45); 

17. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 tahun 2019 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 9); 

18. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 40 Tahun 2019 tentang 
Pembangunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2019 Nomor 40); 

19. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2019 tentang 
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang 

Sah bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten 
Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2019 Nomor 43); 

20. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 13 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2020 Nomor 13); 

 



- 4 - 
 

21. Peraturan Desa Malangan Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 
Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2019 Nomor 2); 

22. Peraturan Desa Malangan Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Lembaga Kewenangan Desa (Lembaran Desa Malangan 

Tahun 2019 Nomor 3); 

23. Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 
2018-2024 (Lembaran Desa Malangan Tahun 2019 Nomor 

4); 

24. Peraturan Desa Malangan Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Desa Malangan Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Penyertaan Modal Pemerintah Desa 

Malangan Pada Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Desa 

Malangan Tahun 2021 Nomor 6); 

25. Peraturan Desa Malangan Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas  Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 
2017 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa Malangan (Lembaran Desa Malangan 

Tahun 2021 Nomor 7); 

26. Peraturan Desa Malangan Nomor 8 Tahun 2021 tentang 
Perubahan atas Peraturan Desa Malangan Nomor 6 Tahun 
2017 tentang Penatagunaan Tanah Kas Desa (Lembaran 

Desa Malangan Tahun 2021 Nomor 8); 

27. Peraturan Desa Malangan Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2024 (Lembaran 

Desa Malangan Tahun 2023 Nomor 4); 

28. Peraturan Desa Malangan Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2024 

(Lembaran Desa Malangan Tahun 2023 Nomor 6); 

29. Peraturan Desa Malangan Nomor 3 Tahun 2024 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2024 (Lembaran Desa Malangan Tahun 2024 Nomor 3); 
 

Dengan Kesepakatan  Bersama  
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MALANGAN 

 
dan 

 
KEPALA DESA MALANGAN 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :   PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 2024. 
 

 
 
 



- 5 - 
 

Pasal 1 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Desa Rp3.583.944.943,- 
b. Belanja Desa Rp3.562.642.852,- _ 

 Surplus/(Defisit)  Rp21.302.091,- 

c. Pembiayaan Desa:  

1. Penerimaan Pembiayaan Rp41.558.158,- 
2. Pengeluaran Pembiayaan  Rp0,- _ 

 Selisih Pembiayaan (1-2)  Rp41.558.158,- 

Sisa Lebih Pembiayaan (SiLPA) Tahun Rp62.890.249,- 
Berjalan (Surplus/(Defisit) + Selisih  

Pembiayaan 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Rincian Realisasi Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

Laporan Keterangan Penyelenggaraan pemerintahan Desa akhir 
tahun Anggaran dapat sebagai dasar bahan evaluasi Badan 
Permusyawaratan Desa antara lain: 

a. Membuat catatan tentang kinerja Kepala Desa; 
b. Meminta keterangan atau informasi; 

c. Menyatakan pendapat; 
d. Memberi masukan untuk penyiapan bahan musyawarah 

Desa. 
 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Malangan. 

 Ditetapkan di Malangan. 

pada tanggal 8 Januari 2025 

KEPALA DESA MALANGAN, 

 
ttd 

 
TUKIJO 

Diundangkan di Malangan 

pada tanggal 8 Januari 2025 

SEKRETARIS DESA MALANGAN, 

 
ttd 

 

MARIMAN 

LEMBARAN DESA MALANGAN TAHUN 2025 NOMOR 1. 



- 6 - 
 
  

LAMPIRAN I 
  

  
PERATURAN DESA MALANGAN 

 

  
NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

  
TENTANG 

  

  
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA 2024 

     

LAPORAN REALISASI APB DESA PEMERINTAH DESA MALANGAN  
KECAMATAN BULU KABUPATEN SUKOHARJO  

TAHUN ANGGARAN 2024 

U R A I A N Ref. 
ANGGARAN 

(Rp) 
REALISASI (Rp) 

LEBIH/(KURANG) 
(Rp) 

PENDAPATAN 
        

Pendapatan Asli Desa  150,941,200.00 150,941,200.00 0.00 

Pendapatan Transfer  3,447,482,000.00 3,425,665,000.00 21,817,000.00 

Dana Desa  916,234,000.00 916,234,000.00 0.00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi  231,628,000.00 230,934,000.00 694,000.00 

Alokasi Dana Desa  814,620,000.00 793,497,000.00 21,123,000.00 

Bantuan Keuangan Provinsi  180,000,000.00 180,000,000.00 0.00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota  1,305,000,000.00 1,305,000,000.00 0.00 

Pendapatan Lain-lain  5,340,000.00 7,338,743.00 1,998,743.00 

JUMLAH PENDAPATAN  3,603,763,200.00 3,583,944,943.00 19,818,257.00 

BELANJA        

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 1,507,361,658.00 1,450,320,852.00 57,040,806.00 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

1,812,985,000.00 1,812,146,000.00 839,000.00 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

190,370,000.00 179,961,000.00 10,409,000.00 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

56,665,000.00 48,215,000.00 8,450,000.00 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 
DAN MENDESAK DESA 

 77,939,700.00 72,000,000.00 5,939,700.00 
 

       
JUMLAH BELANJA  3,645,321,358.00 3,562,642,852.00 82,678,506.00 

SURPLUS / (DEFISIT)  (41,558,158.00) 21,302,091.00 (62,860,249.00) 

PEMBIAYAAN        

Penerimaan Pembiayaan  41,558,158.00 41,558,158.00 0.00 

PEMBIAYAAN NETTO  41,558,158.00 41,558,158.00 0.00 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN   0.00 62,860,249.00 (62,860,249.00) 

     

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 
 

     

   
Malangan, 8 Januari 2025 

   
KEPALA DESA MALANGAN,     

   
ttd 

   
TUKIJO 

 

 
 

 
 

   
LAMPIRAN II 

  



- 7 - 
 

  
PERATURAN DESA MALANGAN 

 

  
NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

  
TENTANG 

  

  
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DESA 2024 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2024    
Realisasi s.d 31/12/2024 

KODE 
REK 

URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURANG) 

(Rp) 

1 2 3 4 5 

4. PENDAPATAN       
4.1. Pendapatan Asli Desa  150,941,200.00 150,941,200.00 0.00 

4.1.1. Hasil Usaha Desa  0.00 0.00 0.00 

4.1.2. Hasil Aset Desa 150,941,200.00 150,941,200.00 0.00 

4.2. Pendapatan Transfer 3,447,482,000.00 3,425,665,000.00 21,817,000.00 

4.2.1. Dana Desa 916,234,000.00 916,234,000.00 0.00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi  231,628,000.00 230,934,000.00 694,000.00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 814,620,000.00 793,497,000.00 21,123,000.00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi  180,000,000.00 180,000,000.00 0.00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1,305,000,000.00 1,305,000,000.00 0.00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 5,340,000.00 7,338,743.00 (1,998,743.00) 

4.3.6. Bunga Bank 90,000.00 2,088,743.00 (1,998,743.00) 

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 5,250,000.00 5,250,000.00 0.00 

  JUMLAH PENDAPATAN 3,603,763,200.00 3,583,944,943.00 19,818,257.00 

5. BELANJA       

5.1. Belanja Pegawai 763,296,684.00 739,203,663.00 24,093,021.00 

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa 

117,600,000.00 117,015,000.00 585,000.00 

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa 

561,177,000.00 557,537,400.00 3,639,600.00 

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 

19,179,684.00 2,281,266.00 16,898,418.00 

5.1.4. Tunjangan BPD 65,340,000.00 62,369,997.00 2,970,003.00 

5.2. Belanja Barang dan Jasa 831,889,974.00 779,744,189.00 52,145,785.00 

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 400,821,000.00 370,843,600.00 29,977,400.00 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 107,041,000.00 101,850,000.00 5,191,000.00 

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 56,300,000.00 42,760,000.00 13,540,000.00 

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 37,927,974.00 34,765,589.00 3,162,385.00 

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4,200,000.00 3,925,000.00 275,000.00 

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 
kepada 

225,600,000.00 225,600,000.00 0.00 

5.3. Belanja Modal 1,972,195,000.00 1,971,695,000.00 500,000.00 

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin 
dan Al 

6,000,000.00 5,500,000.00 500,000.00 

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 
Taman 

460,250,000.00 460,250,000.00 0.00 

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 1,442,905,000.00 1,442,905,000.00 0.00 

5.3.6. Belanja Modal Jembatan 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00 

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air 
Limbah 

13,040,000.00 13,040,000.00 0.00 

5.4. Belanja Tidak Terduga 77,939,700.00 72,000,000.00 5,939,700.00 

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 77,939,700.00 72,000,000.00 5,939,700.00 

  JUMLAH BELANJA 3,645,321,358.00 3,562,642,852.00 82,678,506.00 

  SURPLUS / (DEFISIT) (41,558,158.00) 21,302,091.00 (62,860,249.00) 

6. PEMBIAYAAN       
6.1. Penerimaan Pembiayaan 41,558,158.00 41,558,158.00 0.00 
6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 41,558,158.00 41,558,158.00 0.00 

  PEMBIAYAAN NETTO 41,558,158.00 41,558,158.00 0.00 

  SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0.00 62,860,249.00 (62,860,249.00) 
        

Malangan, 8 Januari 2025    
KEPALA DESA MALANGAN, 

     
   

ttd      
   

TUKIJO 

LAMPIRAN III 
PERATURAN DESA MALANGAN 
NOMOR 1 TAHUN 2025 



- 8 - 
 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA 2024 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA MALANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 
    

Realisasi s.d 31/12/2024 

KODE REK URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURANG) 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 

  4. PENDAPATAN       
4.1. Pendapatan Asli Desa 150,941,200.00 150,941,200.00 0.00 

4.1.1. Hasil Usaha Desa 0.00 0.00 0.00 

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 0.00 0.00 0.00 

4.1.2. Hasil Aset Desa 150,941,200.00 150,941,200.00 0.00 

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 150,941,200.00 150,941,200.00 0.00 

4.2. Pendapatan Transfer 3,447,482,000.00 3,425,665,000.00 21,817,000.00 

4.2.1. Dana Desa 916,234,000.00 916,234,000.00 0.00 

4.2.1.01. Dana Desa 916,234,000.00 916,234,000.00 0.00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 231,628,000.00 230,934,000.00 694,000.00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 231,628,000.00 230,934,000.00 694,000.00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 814,620,000.00 793,497,000.00 21,123,000.00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 814,620,000.00 793,497,000.00 21,123,000.00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 180,000,000.00 180,000,000.00 0.00 

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 180,000,000.00 180,000,000.00 0.00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1,305,000,000.00 1,305,000,000.00 0.00 

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 1,305,000,000.00 1,305,000,000.00 0.00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 5,340,000.00 7,338,743.00 1,998,743.00 

4.3.6. Bunga Bank 90,000.00 2,088,743.00 1,998,743.00 

4.3.6.01. Bunga Bank 90,000.00 2,088,743.00 (1,998,743.00) 

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 5,250,000.00 5,250,000.00 0.00 

4.3.9.99. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 5,250,000.00 5,250,000.00 0.00 

  JUMLAH PENDAPATAN 3,603,763,200.00 3,583,944,943.00 19,818,257.00 

            

  5. BELANJA       
1 

  
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTA

HAN DESA 

1,507,361,658.00 1,450,320,852.00 57,040,806.00 

1.1   Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1,046,756,658.00 998,890,174.00 47,866,484.00 

1.1.1 
  

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa 

73,500,000.00 72,915,000.00 585,000.00 

1.1.1 5.1. Belanja Pegawai 73,500,000.00 72,915,000.00 585,000.00 

1.1.1 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa 

73,500,000.00 72,915,000.00 585,000.00 

1.1.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa  58,500,000.00 57,915,000.00 585,000.00 

1.1.1 5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 

1.1.2 
  

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

458,160,000.00 454,520,400.00 3,639,600.00 

1.1.2 5.1. Belanja Pegawai 458,160,000.00 454,520,400.00 3,639,600.00 

1.1.2 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa 

458,160,000.00 454,520,400.00 3,639,600.00 

1.1.2 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa  363,960,000.00 360,320,400.00 3,639,600.00 

1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 94,200,000.00 94,200,000.00 0.00 

1.1.3 
  

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 

19,179,684.00 2,281,266.00 16,898,418.00 

1.1.3 5.1. Belanja Pegawai 19,179,684.00 2,281,266.00 16,898,418.00 

1.1.3 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan PerangkatDs 19,179,684.00 2,281,266.00 16,898,418.00 

1.1.3 5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa  2,340,000.00 0.00 2,340,000.00 

1.1.3 5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa  14,558,400.00 0.00 14,558,400.00 

1.1.3 5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 315,900.00 315,900.00 0.00 

1.1.3 5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 1,965,384.00 1,965,366.00 18.00 

            

KODE REK URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURANG) 

(Rp) 

1 2 3 4 5 6 



- 9 - 
 

1.1.4 
  

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll) 

140,459,974.00 127,218,511.00 13,241,463.00 

1.1.4 5.2. Belanja Barang dan Jasa 140,459,974.00 127,218,511.00 13,241,463.00 

1.1.4 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 41,382,000.00 38,996,600.00 2,385,400.00 

1.1.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  10,030,000.00 9,386,400.00 643,600.00 

1.1.4 5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1,625,000.00 1,018,500.00 606,500.00 

1.1.4 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah 

Tangga dan B 

805,000.00 767,000.00 38,000.00 

1.1.4 5.2.1.04.  Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi 

Ulang Tabu  

240,000.00 240,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5,902,000.00 4,958,700.00 943,300.00 

1.1.4 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum)  

16,400,000.00 16,300,000.00 100,000.00 

1.1.4 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk  2,350,000.00 2,296,000.00 54,000.00 

1.1.4 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4,030,000.00 4,030,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 67,950,000.00 67,950,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana 

Kegiata  

52,200,000.00 52,200,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 15,750,000.00 15,750,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 18,000,000.00 9,910,000.00 8,090,000.00 

1.1.4 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kabupaten/Kota  

10,500,000.00 6,650,000.00 3,850,000.00 

1.1.4 5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Kabupaten/Kota 

7,500,000.00 3,260,000.00 4,240,000.00 

1.1.4 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran  8,927,974.00 6,436,911.00 2,491,063.00 

1.1.4 5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik  5,513,774.00 3,207,363.00 2,306,411.00 

1.1.4 5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 2,324,200.00 1,745,800.00 578,400.00 

1.1.4 5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak  1,000,000.00 1,393,748.00 (393,748.00) 

1.1.4 5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 90,000.00 90,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 4,200,000.00 3,925,000.00 275,000.00 

1.1.4 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan 

Bermotor  

1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 

1.1.4 5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 3,000,000.00 2,725,000.00 275,000.00 

1.1.5   Penyediaan Tunjangan BPD 65,340,000.00 62,369,997.00 2,970,003.00 

1.1.5 5.1. Belanja Pegawai 65,340,000.00 62,369,997.00 2,970,003.00 

1.1.5 5.1.4. Tunjangan BPD 65,340,000.00 62,369,997.00 2,970,003.00 
1.1.5 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 65,340,000.00 62,369,997.00 2,970,003.00 

1.1.6 
  

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 

Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

7,800,000.00 7,443,000.00 357,000.00 

1.1.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7,800,000.00 7,443,000.00 357,000.00 

1.1.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7,800,000.00 7,443,000.00 357,000.00 

1.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  347,000.00 340,000.00 7,000.00 

1.1.6 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  543,000.00 543,000.00 0.00 

1.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum)  

5,110,000.00 4,760,000.00 350,000.00 

1.1.6 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 

1.1.7   Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 110,200,000.00 110,200,000.00 0.00 

1.1.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa 110,200,000.00 110,200,000.00 0.00 

1.1.7 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 110,200,000.00 110,200,000.00 0.00 

1.1.7 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum)  

104,400,000.00 104,400,000.00 0.00 

1.1.7 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5,800,000.00 5,800,000.00 0.00 

1.1.8 
  

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa 

25,000,000.00 14,825,000.00 10,175,000.00 

1.1.8 5.2. Belanja Barang dan Jasa 25,000,000.00 14,825,000.00 10,175,000.00 

1.1.8 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 25,000,000.00 14,825,000.00 10,175,000.00 

1.1.8 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 25,000,000.00 14,825,000.00 10,175,000.00 

            

KODE REK URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURAN

G) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 



- 10 - 
 

1.1.90 
  

Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa (Bengkok) 

147,117,000.00 147,117,000.00 0.00 

1.1.90 5.1. Belanja Pegawai 147,117,000.00 147,117,000.00 0.00 

1.1.90 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 44,100,000.00 44,100,000.00 0.00 

1.1.90 5.1.1.99. Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 44,100,000.00 44,100,000.00 0.00 

1.1.90 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 103,017,000.00 103,017,000.00 0.00 

1.1.90 5.1.2.99. Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 103,017,000.00 103,017,000.00 0.00 

1.2   Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 431,000,000.00 430,500,000.00 500,000.00 

1.2.1 
  

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan 

6,000,000.00 5,500,000.00 500,000.00 

1.2.1 5.3. Belanja Modal 6,000,000.00 5,500,000.00 500,000.00 

1.2.1 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 6,000,000.00 5,500,000.00 500,000.00 

1.2.1 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 6,000,000.00 5,500,000.00 500,000.00 

1.2.3 
  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 

425,000,000.00 425,000,000.00 0.00 

1.2.3 5.3. Belanja Modal 425,000,000.00 425,000,000.00 0.00 

1.2.3 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 

Taman  

425,000,000.00 425,000,000.00 0.00 

1.2.3 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - 

Upa  

124,725,000.00 124,725,000.00 0.00 

1.2.3 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, 

Taman - Bah 

300,275,000.00 300,275,000.00 0.00 

1.3   Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 8,055,000.00 0.00 8,055,000.00 

1.3.2 
  

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil 
Desa **) 

8,055,000.00 0.00 8,055,000.00 

1.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 8,055,000.00 0.00 8,055,000.00 

1.3.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3,864,000.00 0.00 3,864,000.00 

1.3.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  114,000.00 0.00 114,000.00 

1.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  600,000.00 0.00 600,000.00 

1.3.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

3,150,000.00 0.00 3,150,000.00 

1.3.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4,191,000.00 0.00 4,191,000.00 

1.3.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4,191,000.00 0.00 4,191,000.00 

1.4   Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 17,550,000.00 17,550,000.00 0.00 

1.4.1 
  

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 

1.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 

1.4.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 

1.4.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 

1.4.3 
  

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

1,350,000.00 1,350,000.00 0.00 

1.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1,350,000.00 1,350,000.00 0.00 

1.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,350,000.00 1,350,000.00 0.00 

1.4.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana 

Kegiata 

1,350,000.00 1,350,000.00 0.00 

1.4.10 
  

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 

12,700,000.00 12,700,000.00 0.00 

1.4.10 5.2. Belanja Barang dan Jasa 12,700,000.00 12,700,000.00 0.00 

1.4.10 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 12,700,000.00 12,700,000.00 0.00 

1.4.10 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12,700,000.00 12,700,000.00 0.00 

1.4.10 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0.00 0.00 0.00 

1.4.10 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana 

Kegiata 

0.00 0.00 0.00 

1.5   Sub Bidang Pertanahan 4,000,000.00 3,380,678.00 619,322.00 

1.5.6   Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 4,000,000.00 3,380,678.00 619,322.00 

1.5.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4,000,000.00 3,380,678.00 619,322.00 

1.5.6 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4,000,000.00 3,380,678.00 619,322.00 

1.5.6 5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 4,000,000.00 3,380,678.00 619,322.00 

            

KODE REK URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURAN

G) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 

2   BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,812,985,000.00 1,812,146,000.00 839,000.00 



- 11 - 
 

2.1   Sub Bidang Pendidikan  7,200,000.00 7,200,000.00 0.00 

2.1.1 
  

PenyelenggaranPAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madr

asah NonFormal  

7,200,000.00 7,200,000.00 0.00 

2.1.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7,200,000.00 7,200,000.00 0.00 

2.1.1 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7,200,000.00 7,200,000.00 0.00 

2.1.1 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7,200,000.00 7,200,000.00 0.00 

2.2   Sub Bidang Kesehatan 74,880,000.00 74,093,000.00 787,000.00 

2.2.2 
  

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif) 

56,540,000.00 56,303,000.00 237,000.00 

2.2.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 56,540,000.00 56,303,000.00 237,000.00 
2.2.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 54,140,000.00 53,903,000.00 237,000.00 

2.2.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  137,000.00 45,000.00 92,000.00 

2.2.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  618,000.00 518,000.00 100,000.00 

2.2.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

53,385,000.00 53,340,000.00 45,000.00 

2.2.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2,400,000.00 2,400,000.00 0.00 

2.2.2 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2,400,000.00 2,400,000.00 0.00 

2.2.3 
  

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 

(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 

7,000,000.00 6,450,000.00 550,000.00 

2.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7,000,000.00 6,450,000.00 550,000.00 

2.2.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6,200,000.00 5,850,000.00 350,000.00 

2.2.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  600,000.00 250,000.00 350,000.00 

2.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

5,600,000.00 5,600,000.00 0.00 

2.2.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 800,000.00 600,000.00 200,000.00 

2.2.3 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 800,000.00 600,000.00 200,000.00 

2.2.90 
  

Penyelengaraan Promosi Kesehatan Dan Gerakan 

hidup bersih Dan sehat (PHBS) 

11,340,000.00 11,340,000.00 0.00 

2.2.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa 11,340,000.00 11,340,000.00 0.00 

2.2.90 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11,340,000.00 11,340,000.00 0.00 

2.2.90 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

11,340,000.00 11,340,000.00 0.00 

2.3   Sub Bidang Pekerjaan Umum danPenataanRuang  1,593,155,000.00 1,593,155,000.00 0.00 

2.3.1   Pemeliharaan Jalan Desa 1,067,821,000.00 1,067,821,000.00 0.00 

2.3.1 5.3. Belanja Modal 1,067,821,000.00 1,067,821,000.00 0.00 

2.3.1 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 1,067,821,000.00 1,067,821,000.00 0.00 

2.3.1 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim 

Pelaksana Kegi 

9,675,000.00 9,675,000.00 0.00 

2.3.1 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja  155,995,000.00 155,995,000.00 0.00 

2.3.1 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan 

Baku/Material  

885,403,000.00 885,403,000.00 0.00 

2.3.1 5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 15,100,000.00 15,100,000.00 0.00 

2.3.1 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi 

Kegiatan 

1,648,000.00 1,648,000.00 0.00 

2.3.4   Pemeliharaan Jembatan Desa 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00 

2.3.4 5.3. Belanja Modal 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00 

2.3.4 5.3.6. Belanja Modal Jembatan 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00 

2.3.4 5.3.6.02. Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga 

Kerja  

9,840,000.00 9,840,000.00 0.00 

2.3.4 5.3.6.03. Belanja Modal Jembatan - Bahan 

Baku/Material 

40,160,000.00 40,160,000.00 0.00 

2.3.5 
  

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-

gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 

58,486,000.00 58,486,000.00 0.00 

2.3.5 5.3. Belanja Modal 58,486,000.00 58,486,000.00 0.00 

2.3.5 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 58,486,000.00 58,486,000.00 0.00 

2.3.5 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim 

Pelaksana Kegi 

2,150,000.00 2,150,000.00 0.00 

2.3.5 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja  14,150,000.00 14,150,000.00 0.00 
2.3.5 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan 

Baku/Material 

42,186,000.00 42,186,000.00 0.00 

            

KODE REK URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURAN

G) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 



- 12 - 
 

2.3.6 
  

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan 

25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.3.6 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.3.6 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 

Masya 

25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.3.9   Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa 45,250,000.00 45,250,000.00 0.00 

2.3.9 5.2. Belanja Barang dan Jasa 40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 

2.3.9 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 

2.3.9 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 

Masya 

40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 

2.3.9 5.3. Belanja Modal 5,250,000.00 5,250,000.00 0.00 

2.3.9 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 

Taman 

5,250,000.00 5,250,000.00 0.00 

2.3.9 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, 

Taman - Bah 

5,250,000.00 5,250,000.00 0.00 

2.3.16 
  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah 

30,000,000.00 30,000,000.00 0.00 

2.3.16 5.3. Belanja Modal 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00 

2.3.16 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan 

Taman  

30,000,000.00 30,000,000.00 0.00 

2.3.16 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 

- Upa  

5,575,000.00 5,575,000.00 0.00 

2.3.16 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman 

- Bah 

24,425,000.00 24,425,000.00 0.00 

2.3.91 
  

Pembangunan/Rehabilitasi Tembok Penahan 

Tanah/Talud 

316,598,000.00 316,598,000.00 0.00 

2.3.91 5.3. Belanja Modal 316,598,000.00 316,598,000.00 0.00 

2.3.91 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 316,598,000.00 316,598,000.00 0.00 

2.3.91 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim 

Pelaksana Kegi  

4,300,000.00 4,300,000.00 0.00 

2.3.91 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja  96,800,000.00 96,800,000.00 0.00 

2.3.91 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan 

Baku/Material  

213,412,000.00 213,412,000.00 0.00 

2.3.91 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi 

Kegiatan 

2,086,000.00 2,086,000.00 0.00 

2.4   Sub Bidang Kawasan Pemukiman 105,000,000.00 105,000,000.00 0.00 

2.4.1 
  

Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 

80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 

2.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 

2.4.1 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 

2.4.1 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 

Masya 

80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 

2.4.9 
  

Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak 

Milik Desa 

25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.4.9 5.2. Belanja Barang dan Jasa 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.4.9 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.4.9 5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk 

Diserahkan ke 

25,000,000.00 25,000,000.00 0.00 

2.6   Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 32,750,000.00 32,698,000.00 52,000.00 

2.6.1   Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 7,750,000.00 7,750,000.00 0.00 

2.6.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7,750,000.00 7,750,000.00 0.00 

2.6.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7,750,000.00 7,750,000.00 0.00 

2.6.1 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 7,750,000.00 7,750,000.00 0.00 

2.6.3 
  

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi 

Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 

25,000,000.00 24,948,000.00 52,000.00 

2.6.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 25,000,000.00 24,948,000.00 52,000.00 

2.6.3 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 25,000,000.00 24,948,000.00 52,000.00 

2.6.3 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 25,000,000.00 24,948,000.00 52,000.00 

            

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

(Rp) 
REALISASI (Rp) 

LEBIH/(KURAN
G) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 



- 13 - 
 

3   BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 190,370,000.00 179,961,000.00 10,409,000.00 

3.1   Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 5,600,000.00 4,696,000.00 904,000.00 

3.1.3 
  

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 

600,000.00 150,000.00 450,000.00 

3.1.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 600,000.00 150,000.00 450,000.00 

3.1.3 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 600,000.00 150,000.00 450,000.00 

3.1.3 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kabupaten/Kota 

600,000.00 150,000.00 450,000.00 

3.1.7 
  

Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. 

di Bid. Hukum & 

5,000,000.00 4,546,000.00 454,000.00 

3.1.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa 5,000,000.00 4,546,000.00 454,000.00 

3.1.7 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,250,000.00 796,000.00 454,000.00 

3.1.7 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum)  

1,050,000.00 700,000.00 350,000.00 

3.1.7 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200,000.00 96,000.00 104,000.00 

3.1.7 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3,750,000.00 3,750,000.00 0.00 

3.1.7 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Ko 

3,750,000.00 3,750,000.00 0.00 

3.2   Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 24,020,000.00 22,515,000.00 1,505,000.00 

3.2.3 

  

Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, 

Raya 

24,020,000.00 22,515,000.00 1,505,000.00 

3.2.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 24,020,000.00 22,515,000.00 1,505,000.00 

3.2.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6,020,000.00 4,515,000.00 1,505,000.00 

3.2.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

6,020,000.00 4,515,000.00 1,505,000.00 

3.2.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 18,000,000.00 18,000,000.00 0.00 

3.2.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 18,000,000.00 18,000,000.00 0.00 

3.3   Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 10,000,000.00 2,000,000.00 8,000,000.00 

3.3.6 
  

Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

10,000,000.00 2,000,000.00 8,000,000.00 

3.3.6 5.2. Belanja Barang dan Jasa 10,000,000.00 2,000,000.00 8,000,000.00 

3.3.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10,000,000.00 2,000,000.00 8,000,000.00 

3.3.6 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10,000,000.00 2,000,000.00 8,000,000.00 

3.4   Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  150,750,000.00 150,750,000.00 0.00 

3.4.2   Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 5,750,000.00 5,750,000.00 0.00 

3.4.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 5,750,000.00 5,750,000.00 0.00 

3.4.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5,750,000.00 5,750,000.00 0.00 

3.4.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  20,000.00 20,000.00 0.00 

3.4.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  60,000.00 60,000.00 0.00 

3.4.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

5,670,000.00 5,670,000.00 0.00 

3.4.3   Pembinaan PKK 90,000,000.00 90,000,000.00 0.00 

3.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 90,000,000.00 90,000,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 87,600,000.00 87,600,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  2,967,000.00 2,967,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  5,773,000.00 5,773,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum)  

35,340,000.00 35,340,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 43,520,000.00 43,520,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600,000.00 600,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas  200,000.00 200,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 400,000.00 400,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Kabupaten/Kota 

1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan 

kep 

600,000.00 600,000.00 0.00 

3.4.3 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 

Masya 

600,000.00 600,000.00 0.00 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

(Rp) 
REALISASI (Rp) 

LEBIH/(KURAN
G) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 

3.4.90   Pembinaan RT/RW 55,000,000.00 55,000,000.00 0.00 



- 14 - 
 

3.4.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa 55,000,000.00 55,000,000.00 0.00 

3.4.90 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 55,000,000.00 55,000,000.00 0.00 

3.4.90 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada 

Masya 

55,000,000.00 55,000,000.00 0.00 

4   BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 56,665,000.00 48,215,000.00 8,450,000.00 

4.2   Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 17,240,000.00 16,715,000.00 525,000.00 

4.2.1 
  

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 

produksi/pengelolaan/penggilingan) 

4,200,000.00 3,675,000.00 525,000.00 

4.2.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4,200,000.00 3,675,000.00 525,000.00 

4.2.1 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4,200,000.00 3,675,000.00 525,000.00 

4.2.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

4,200,000.00 3,675,000.00 525,000.00 

4.2.4   Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 13,040,000.00 13,040,000.00 0.00 

4.2.4 5.3. Belanja Modal 13,040,000.00 13,040,000.00 0.00 

4.2.4 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air 

Lim 

13,040,000.00 13,040,000.00 0.00 

4.2.4 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/ Drainase/ 

dll - Upa 

13,040,000.00 13,040,000.00 0.00 

4.3   Sub Bidang Peningkatan Kapasitas AparaturDesa  36,500,000.00 31,500,000.00 5,000,000.00 

4.3.1   Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 6,500,000.00 1,500,000.00 5,000,000.00 

4.3.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6,500,000.00 1,500,000.00 5,000,000.00 

4.3.1 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 6,500,000.00 1,500,000.00 5,000,000.00 

4.3.1 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 6,500,000.00 1,500,000.00 5,000,000.00 

4.3.2   Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 16,500,000.00 16,500,000.00 0.00 

4.3.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 16,500,000.00 16,500,000.00 0.00 

4.3.2 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 16,500,000.00 16,500,000.00 0.00 

4.3.2 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 16,500,000.00 16,500,000.00 0.00 

4.3.3   Peningkatan Kapasitas BPD 13,500,000.00 13,500,000.00 0.00 

4.3.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 13,500,000.00 13,500,000.00 0.00 

4.3.3 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 13,500,000.00 13,500,000.00 0.00 

4.3.3 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 13,500,000.00 13,500,000.00 0.00 

4.4   Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 

4.4.3 
  

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 

(Penyandang Disabilitas) 

1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 

4.4.3 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 

4.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,150,000.00 0.00 1,150,000.00 

4.4.3 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  100,000.00 0.00 100,000.00 

4.4.3 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/ 

Minum) 

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

4.4.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400,000.00 0.00 400,000.00 

4.4.3 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 400,000.00 0.00 400,000.00 

4.6   Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 1,375,000.00 0.00 1,375,000.00 

4.6.2 
  

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes) 

1,375,000.00 0.00 1,375,000.00 

4.6.2 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1,375,000.00 0.00 1,375,000.00 

4.6.2 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 975,000.00 0.00 975,000.00 

4.6.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan  100,000.00 0.00 100,000.00 

4.6.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi 

(Makan/Minum) 

875,000.00 0.00 875,000.00 

4.6.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400,000.00 0.00 400,000.00 

4.6.2 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 400,000.00 0.00 400,000.00 

5   BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 77,939,700.00 72,000,000.00 5,939,700.00 

5.2   Sub Bidang Keadaan Darurat 5,939,700.00 0.00 5,939,700.00 

5.2.0   Penanganan Keadaan Darurat 5,939,700.00 0.00 5,939,700.00 

5.2.0 5.4. Belanja Tidak Terduga 5,939,700.00 0.00 5,939,700.00 

5.2.0 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 5,939,700.00 0.00 5,939,700.00 

5.2.0 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 5,939,700.00 0.00 5,939,700.00 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN 

(Rp) 
REALISASI (Rp) 

LEBIH/(KURAN
G) (Rp) 

1 2 3 4 5 6 



- 15 - 
 

5.3   Sub Bidang Keadaan Mendesak 72,000,000.00 72,000,000.00 0.00 

5.3.0   Penanganan Keadaan Mendesak 72,000,000.00 72,000,000.00 0.00 

5.3.0 5.4. Belanja Tidak Terduga 72,000,000.00 72,000,000.00 0.00 

5.3.0 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 72,000,000.00 72,000,000.00 0.00 

5.3.0 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 72,000,000.00 72,000,000.00 0.00 

  JUMLAH BELANJA 3,645,321,358.00 3,562,642,852.00 82,678,506.00 

  SURPLUS / (DEFISIT) (41,558,158.00) 21,302,091.00 (62,860,249.00) 

  6 PEMBIAYAAN       

  6.1. Penerimaan Pembiayaan 41.558.158,00 41.558.158,00 0,00 

  6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya  41.558.158,00 41.558.158,00 0,00 

  6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 41.558.158,00 41.558.158,00 0,00 

            

  JUMLAH PEMBIAYAAN 41,558,158.00 41,558,158.00 0.00 

  SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0.00 62,860,249.00 (62,860,249.00) 

 
Malangan, 8 Januari 2025 

KEPALA DESA MALANGAN, 
 

ttd 
 

TUKIJO 

 

 
 

 
 

 


